misericordie et opib; lucis sese in domo dei
gloriosos exhibent. immo om̄s electi p̄ ar-
ma lucis et pietatis aditū s̄ patē celesti
ap̄uunt. **D**uo sūt autē ostioli. siue dñi
ac p̄p̄rimos diligunt et angli et hoīe
sc̄i. neq; ullus ianuam uite. n̄ p̄ gem-
nam hanc dilectionē potit intrare. se-
u quia utiq; p̄li fidelib; et iudic̄i sc̄i
licet et gentilib; eadem uite ianuā re-
serat. **P**ostea hūc angulorū quinq; q̄a
n̄ solum animas electorū. auli celi recipi-
sūt. et corpib; immortalī gl̄a p̄ditis in
iudicio suas fores ap̄it. **E**t sculpsit i-
eis picturam. cherubin. et palmarū
sp̄es. et anaglīsa ualde p̄minentia.
et terit ea auro. **A**naglīsa ḡc̄e latine
dicuntur celature. quia uirtutū opib;
q̄ p̄ totū orbem ecclia in sc̄is suis ac-
p̄fectis exeret. illi p̄cipue quib; fide-
lib; cura commissa. et clauēs regnū
lorū sunt dati. omni debeant solliciti
a insistere. ut q̄ntum gradu p̄minent
cetis. tantum et inīto p̄cellant bona
actione. **H**abent namq; in se picturā
cherubin sculptam. cū anglicam uit-
ris uitā q̄ntū mortalib; possibile est.
et uite imitāt et ope. **H**abent palmarū
sp̄es. cum dona sup̄ne retributionis. sicut
semp̄ uitentiōē meditant. **P**alma nā
q; uicticis manū ornat ē. **H**ūc ana-
glīsa ualde p̄minentia. cū certissima
bonorū opum documta. et q̄ nemo in
sinistā partem inc̄ptari nullatenus
ualeat. cunctis sese intuentib; osten-
dit. **E**t bñ h̄ omnia auri laminis

69
opta cum sic sepe dictum est et semper
dicendum est si ceteri uirtutum floribus
specialis in magnis ecclesie membris ful-
gor supereminet amoris. Hys ostioli-
bus etiam uelum fuisse additum. uerba dicit
narrant. **Sic** quod uelum inquit ex iacinto
et purpura cocino et bysso. et inter-
uit ei cherubin. **Quod** decoris quidem gra-
factum est. ut intus parietes deauratos
etiam olo-sericium fulgeret. et eiusdem
misti. cuius et ostiola congrua signa-
tione ante archam atque ingressum ora-
culi apertum. ut sic ostiola congruis
horis aperiebant. sic et uelum reuelaret
quod adueniret quibus in secula seculorum
esset ingrediendum. **Huius** quod ueli sedula
reuelatione secundum legem. apertione signi-
ficat regnum celestis. quod nobis per incar-
nationem domini et saluatoris nostri do-
nata est. **Huius** et baptizato eo celi apertum fuit
ut ostenderet. quia per baptismum quod nobis
ipse consecrauit ianuam patris celestis
debent ingredi. et moriente illo in
cruce. idem uelum scissum est medium
a summo usque deorsum. ut aperte doceret
quia figure legales iam tunc ad finem
uenissent. ac ueritas euangelii archa-
naque celestia. et ipse celi ingressus non ad-
huc prophetandus. ac figuratus signandus.
sicut iam iamque est proxime omnibus apertus.
qui ab initio mundi usque ad id tempus
in fine uitae de mundo transierit.
Bene idem uelum sub quo in oraculo in-
trabat. ex iacinto purpura. cocino
et bysso factum esse ei quod cherubin inter-

esse memorant. **Iacinctus** quippe quice-
li colorem imitatur. super nos desiderium
aperte comparat. purpura quod sanguine
conchiliorum conficitur et sanguine a ipsa
profert speciem non immutato sacramentum
dominice signat passionis. quod nos imi-
tari crucem nostram portando debemus.
cocino quod rubeo colore flammescit.
congrue uirtus exprimitur amoris. **De**
quod imitantes duxerunt qui cum domino am-
bulauerunt discipuli. **Nonne** cor nostrum
ardens erat in nobis. dum loqueretur in uia.
et aperiret nobis scripturas. **Bysus** qui
de terra uirenti germine nascitur. et lon-
go artificum exercicio natum exuit
uirtutem. atque ad albam perducit spe-
ciem. congrue castigatione carnis uix
insinuat. cuius quod humore ingenitum
erficari iubet apostolus dicens. **Mortifica**
te membra uestra quae sunt super terram. fornicationem.
immunditiam. libidinem. concupiscentiam
malam. et auaritiam quae est simulacrum
eius seruare. **Ad** quantum uero candoris gra-
tiam hanc uelit perducere. alias ostendit
dicens. **Obsecramus** uos fratres per misericordiam dei
ut exhibeatis corpora uestra hostiam ui-
uentem. sanctam deo placentem. rationabilem.
obsequium uestrum. **Ingerunt** uero cherubin
eiusdemque erimus coloribus. uero. officium
est cum uniuersis quae pie agunt. a uenena-
ta demonum telis per angelica praesidia domino
donante persequuntur. **Ingerunt** uero che-
rubim. cum in bonis quae agunt multitu-
dine scientie indefinenter utuntur. re-
spicientes ad eloquia diuina. et ne

forte uirtutū calle aberrant. horum
intuitu et in uia uestigia nra regimus.
Fixit q; in introitu templi postes de ligno
oluarū q; triangulatos. et duo ostia de
ligno abiegnis intrinsec; et utrūq; os-
tium duplex erat. et se inuicē tenens
aperiebatur. Sic ingressus oraculi q; ad ar-
cham domini cherubim; pueniebat.
intuitū signat regni celestis q; ad uisionē
nri s; ditoris sup; no; q; cuius nos intē-
duci speramus ac desideramus. ita intuitus
in templum. p; mordia nre structure ad
dm̄ cōsolationis. q; nōdo i p; sentē ecclia
ingredimur. typice demonstrat istū ingre-
ssum nrm̄ ad fidē. ille designat ad spe-
riē. **U**n apte postes hui; intuitū q; trian-
gulati sūt facti. siue pp̄. uis. scilicet euāgē-
lib; q; doctrina in fide ueritatis erudimur.
seu pp̄. totidem uirtutes p; nicipales. p;
dentia. fortitudine. temperantia. iusti-
cia. quarū ueluti fundamine q; dam
firmissimo. omnis bonorū actuum stē-
tura innuit. **P**rudētia ē namq; qua
discimur. quid nos agere. q; uē uiuere
debeat. fortitudo p; que ea q; agenda
didicim; implem;. q; uno uisculo uir-
tutes p; p; b; breuiter complectit; dicens.
Domin; illumina m̄. et sal; m̄. et cet;
Illuminatio uidel;. ut q; agē debemus
edoceat. salus u; ut ad hec nos pagen-
da confirmet. **T**emperantia ē q; discerni-
m; ne plus aut minus iusto. prudētie
siue fortitudinis opam dare inuenia-
mur. **E**t quia quisq; prudētia et for-
titudinē temperanter uitē. absq; ulla cō-

traditione iustus ē pbatur. un; uis-
p; prudētia. fortitudinē et temperantia.
iusticia sequit;. **D**uo ostia q; in hūc ingre-
ssū facta sūt. dilectio ē di et proximi. **B**n̄
altrinsec; facta ē. dicunt; quia ad
inuicē respiciunt. adeo ut una sine
altā neq; qm̄ possit habi. **O**mnis enim
qui credit qm̄ ih̄c ē. xpc. ex dō natus ē.
et omnis qui diligit eū qui genuit. dili-
git eum qui natus ē ex eo. **E**t sic itum di-
cit. q; n̄ diligit fr̄m suū quē uidet. d̄m̄
q; n̄ uidet. qm̄ pot; diligere. **U**n recte os-
tium extius dilectio fratna. intuitus ē dilec-
tio intelligenda diuina. q; illa p; tē
p; h̄ ē diuinitate sublimior. et p; illā
adhāc intrat. quia in amore proximi
discit. q; uē amari cōditor debeat. **N**ota
dum sane qd̄ in ingressu oraculi duoq;
dem fuisse ostia dicunt; s; h̄ duplicia
n̄ fuisse dicunt;. In templi u; id ē domus
poris intuiti ita erant duo ostia. ut du-
plex eēt utrūq;. quia nimirū in p; sen-
tis ecclie talem nos ingredi ac ducere
uitā necesse ē. i q; dilectionē di et proximi
p; fidem et opationē p; patientiā et be-
nignitatē seruem;. **I**n futura autē uitā
u; d̄m̄ et proximos in luce uitę beati-
tudinis uidebim;. eadem dilectio ē
gemina absq; ullo prorsus labore im-
mo in magna multitudine diuine
dulcedinis fruēim;. **U**n apte intuitus interiori
domus. duo quidē ostia. s; h̄ simplicia
habebat. **N**on enī ibi fides necessaria
ē. u; ea q; n̄c credimus ac speram; omnia
manifesta luce uidebimus. nō labor

opum ē necessari. ū mercede ꝑpetuā cor
 q̄ hic laborant donabunt. ū necessaria
 patientia. ū nemo adūsi aliquid irrogat.
 n̄ munificētia benignitatis. ū nemo in
 diget op̄ ē. **Hec** de ostior figura ꝑ mo
 dulo n̄ro sequentes patrū uestigia dis
 serunt. uerū iuxta formā ipsius op̄
 decori grā p̄sum ē. ut in uno eodēq;
 templi ingressu duo eēt ostia. **Acce** et
 enī erat parietes dom̄ q̄ centū uiginti
 cubitos habebant in altitudine. n̄ nul
 los etiam grossitudinis cubit̄ habere.
 In cui nimirū ḡssitudinis extrema par
 te ostia erant affixa. ita ut eāle pariet
 eēt ostium utriūq; et siue int̄ siue fori
 templum quisq; portic̄ ostiū inspiciet.
 un̄ ei ꝑ omnia paries eē uidetur. **Sim**
 lit̄ et ceterū paries. cum uictior in
 longitudie et altitudie eēt cubitor. ū
 parua et ip̄e debuit habē ḡssitudinē.
 q̄ ꝑt̄ et huius ingressu duo facta s̄ ostia.
 ut uidet̄ ab ut̄q; late. hoc ē int̄ et fori
 eāle pariet̄ ostium patere. et qm̄ easdē
 picturas ostium q̄s et paries habebat.
 ueracit̄ un̄ ꝑ omnia et continuat̄ erēt
 paries uidetur. un̄ decori grā ꝑtenden.
 aliud mistij dispensatiōe ꝑfigurans. **Q̄d**
 ū descriptis templi ostijs sequit̄ et sculp
 sic cherubin et palmas et celatura ual
 de eminentes. opuitq; omnia lami
 nis aureis. ope q̄d̄o ad regulā. quia
 nimirū eadem archana fidi spei et
 karitatis. q̄ sublimes quiq; ac ꝑfecti
 sublimē capiunt. q̄q; om̄s plene in
 diuina uisione ꝑcipiunt. etiā cache

rizandis rudib; ꝑ suo quiq; capti dis
 cenda et confitenda truduunt. q̄tūus
 sac̄s inuicēti mistis q̄ndo q; etiā ad ca
 pienda ea q̄ ꝑie crediderē ꝑueniant.
Et edificauit rex salomon atum int̄
 t̄b; ordinibus lapidū politor̄. et uno
 ordine lignor̄ ceteri. **De** int̄iori at̄o bre
 uit̄ loquit̄ de ext̄iori ꝑr̄sus uidet̄ tacē.
Verum in ūb; dierū ut̄q; sit int̄io.
 ū ita sc̄ptum ē. fec̄ etiam atum sac̄do
 tum et basilicam grandem et ostia in
 basilica q̄ t̄erit̄ ere. **Atum** q̄ int̄ius q̄d
 uocat̄ sacerdotū. eo q̄d sac̄dotē s̄ leu
 it̄ in eo ministrare. et omni parte erat
 templo c̄cumdatū. s; ab oriente un̄
 erat templi ingressus. multo longius
 a templo qm̄ a ceteris t̄b; plagis secretū.
 quia nimirū in ea plaga. id ē in facie
 templi fiebant ministeria sc̄or̄. **Ibi** al
 tare eneam ad hostias d̄ni offerenda.
 ibi decem lites ad lauandas easdē
 hostias. ibi mare enei erat positum
 ad lauandas man̄ pedesq; sac̄dotum
 cū ad ministrandum int̄arēt. **Habe**
 bat aut̄ h̄ atum tres cubitos altitudi
 nis ut iosephus narrat. q̄t̄n̄ ab
 ingressu templi ceteros ꝑhiberet et solis
 sacerdotib; hoc licere significaret. erat
 q; ei ianua ad orientalem plagā. ad
 qm̄ usq; ꝑpls hostias suas et sacrifici
 a inferebat. inde suscipienda a sac̄
 dotib; usq; ad altare ꝑferenda. **De** ex
 t̄iori ū at̄o q̄d ūba dierum basilicā
 grandem uocat̄. ita sc̄bit̄ iosephus. **Et**
 tr̄insec̄ aut̄ huius t̄pli aliam edifica

.xxx.

uit aulā q̄drangulo sc̄mate factam e-
rigens marinas porticus atq; lateras et
portas excelsas et amplas p̄ uii. mundi
partes in eo constituenſ. quarū singule
ad unū quēq; uentū. uii. angulis acce-
debant. u. aureas ianuas collocant.
Et paulo p̄. In hoc q̄ sac̄rum. omnes
p̄p̄li. quib; purgatio et obsecratio legi-
timor̄ inerat int̄abant. **H**as u. porticu
cassiodorus senator in pictura templi
qm̄ in pandecte posuit. ut ip̄e in psal-
mor̄ expositioe commemorat t̄plici
ordine distinguit. Primum uidelicet ordi-
nē ponens. et atū sacerdotū ex omni
parte q̄drum. **S**alm̄ eodem in extra
intimas porticū undiq; usum in giro.
extremū similiter ex omni late porū
porticu in̄cuntū. sicq; templū t̄for-
m̄ edificior̄ p̄sidio ab omni erat par-
te munitū. factū pauim̄to sub diuo
int̄ edificia singula de marmore et
parietib; domor̄ int̄iorib;. hoc ē eis
qui ad templū respiciebāt factis in
columpnis. et t̄iorib; u. solidis. sicq;
fiabat ut omnis structura templi p̄
ḡduū eēt uarietate r̄onabiliter dis-
tincta. **H**ec in sc̄a sc̄d̄i inḡliebatur
pontifex. in ipsum templū sacerdot̄
purificati. in atūm sacerdotū purifi-
cati. et n̄ purificati unā cum leuitis
et cantorib;. in int̄mū atūm basilice
maioris uiri iudi purificati. stantes
et orantes sub diuo. si serenu eēt. si
tempeſtas. in porticū proximā sese
recipientes. In ext̄ius atūm muliere